

SBF har fått ett eget förlag

Som väl många redan känner till har Sveriges Bridgeförbund inköpt Svenska Bridgeförlaget. Förlaget kommer att drivas i sitt gamla namn och vi hoppas givetvis att varje klubb i fortsättningen kommer att utnyttja sin "egen" butik.

Adressen till förlaget är Svenska Bridgeförlaget, Box 733, 220 07 Lund 7. Tel 046-13 58 10 hela dygnet. Vill någon hälsa på oss är adressen Dag Hammarskjölds Väg 3 B, $\frac{1}{2}$ trappa ned. Förlaget har gemensamma lokaler med ungdomskansliet. Bengt Bilje heter mannen som står för distributionen och som ni kan fråga till råds i allt som rör bridgemateriel och kurser. Börje Dahlberg finns på plats då det gäller frågor om ungdomsverksamheten och det är också meningen att jag skall finnas tillstädes då jag gästar min hemstad.

VD i förlaget är Lars Salsby och styrelseledamöter Lars Erwall ordf samt Gunnar Nylin och Tommy Gullberg. Med detta nummer av Ungdomsnytt bifogas den nya prislistan.

Lokala stödet

Nio och sextiotvå (9:62) blev utdelningen då det gäller statens stöd till föreningarnas lokala sammankomster. Våra bridgeklubbar har fått dela på över 51.000 kronor. När vi gör slutredovisningen till er, kommer alltså de klubbar som för hösten erhöll 8 kr per sammankomst att erhålla ytterligare 1:62. Samtidigt kommer vi också att sända ut återbäringen på kursverksamheten. De föreningar som uppgett medlemsnummer på de juniorer som deltagit i vårens kursverksamhet kommer att erhålla 5 kr för varje sådan medlem.

Vi har redan fått pengarna från SÖ och hade också kunnat sända dem vidare i dagarna, om inte om hade varit. Normalt sett erhåller ungdomsverksamheten en förskottsutbetalning från SÖ då det gäller den centrala ungdomsverksamheten. I år har samtliga organisationer fått vidkännas en fördröjning av utbetalningen och vi får inga pengar förrän i slutet av oktober. Vid den här tiden på hösten brukar ungdomsverksamheten få låna av Bridgeförbundet. Genom bland annat

inköpet av förlaget skulle förbundet varit tvunget att säga upp sina låsta konton och därmed fått vidkännas ränteförluster om man tillmötesgått vår begäran om lån. I stället har vi tagit oss friheten låna pengarna för lokala stödet tills vi får våra ordinarie slantar. Då ni nu känner till bakgrunden hoppas vi på förståelse för vårt handlande. Givetvis är vi beredda att, om så skulle påfordras, utbetala beloppet omgående om någon förening så skulle önska.

För det nya årets verksamhet bifogar vi blanketter. För de föreningar som tidigare inte redovisat kvalificerad verksamhet vill jag berätta att detta kan komma att få konsekvenser för framtiden, enär såväl kommunala som statliga myndigheter har för avsikt att låta just sammankomstbegreppet vara grundande för allt ekonomiskt stöd. Om osäkerhet skulle råda beträffande vad som kvalificerar till det statliga stödet så skriv eller ring till oss. Alla tävlingar på klubben, kurskvällar, sammanträden och andra sammankomster är bidragsgrundande, så snart det finns fem deltagare närvarande som är under 26 år.

Styrelsesammanträden har man väl några stycken varje termin. Varför inte se till att man delegerar tillräckligt antal ungdomar till dessa sammanträden. Låt dem lyssna och vara med om hur det går till. Då får ni inte bara betalt från stat och kommun för sammanträdet. Ni får också det som kanske är viktigare - blivande styrelseledamöter.

Kursverksamheten

Till er som sätter igång med bridgekurser i höst (vem gör inte det förresten) kan meddelas att förbundskursen blivit än bättre. Givarna har setts över och omfattar en mängd nya exempel. Samtidigt har vi rationaliserat materialet, vilket innebär väsentligt mindre "plockning" för kursledaren än tidigare.

Beträffande priset gäller, liksom i fjol, att vi subventionerar de kursdeltagare som är under 26 år under förutsättning att de redovisas till Lund med sitt medlemsnummer i SBF.

Korta tävlingar

Vad ljussignaler på vissa ställen i Stockholm varit för Kar de Mumma

har kortare bridgetävlingar varit för undertecknad. Om ca en månad kan ni från förlaget rekvirera fullständiga guidekort för 5-11 bord där man spelar 24 brickor på samtliga. Priset kommer att ligga runt 5 kr per sats och personligen är jag övertygad om att detta kommer att vara den bästa penningplacering som gjorts sedan klubben startade. Redan nu kan ni skicka in beställningar och vi levererar så snart vi får fram materialet.

Stoppa stressen - spela 24-brickorstävlingar!

Bridgetröjor

Dessa tröjor har blivit en succé. Vi har till och med sett dem i TV och bl a Holland och Belgien har order inne. De som använder dem berättar att kvalitén dessutom är god. Just nu är de slutsålda, men vi har en beställning inne och väntas kunna leverera om ca en månad. Priset är 8:50 + moms och frakt. Färgerna gult, rött, vitt och ljusblått och storlekarna 4, 5 och 6.

Grattis

Enligt löfte har vi dragit 10 vinnare bland de ca 250 klubbar som återsände våra frankerade svarskort rörande medlemsundersökningen. Följande lyckliga kommer att erhålla guidekort för de nya 24-brickorstävlingarna. Ni får vardera kort för tre olika bordsantal, om ni låter oss veta vilka ni vill ha.

Ekshärads BK, Ljusne BK, Wasa BK Göteborg, Svedmyra BK, Himledalens BK, Modo BK, Skäldervikens BK, Märsta BK och Råneå BK.

Ny klubb med idéer

Järnforsen heter en klubb i Småland med Per-Erik Danielsson som energisk och påhittig ledare. Klubben bildades i fjol och räknar idag ett 30-tal medlemmar, där ungdomarna är i majoritet. Per-Eriks ambitioner om att så snabbt som möjligt få igång nybörjarna och integrera dem med de mera försigkomna kan kanske prövas på flera ställen. Nybörjarna får vid konfrontationen sitta nord-syd (för att lära sig skriva protokoll) och de etablerade öst-väst. Brickorna är lagda och så fördelade att nord-syd och öst-väst bjuder och spelar varannan bricke. Nybörjarna får då enkla uppgifter,

som står i paritet med deras kunnande, under det att "hajarna" får visa prov på mera komplicerade saker. Instruktioner i form av små lappar till ungdomarna, då de spelar försvarsspel, gör att man får en mera rättvis värdeomätare på kunskaperna hos de gamla spelarna.

Per-Eriks brev var åtföljt av ett tidningsurklipp och som ett PS hade han tillfogat att tre femtonårs flickor förra veckan stod för värdskapet vid en 6-bords barometertävling. Hur den fungerade? Bra naturligtvis, eller som min gamla mormor brukade säga "Den vår Herre ger ett ämbete ger han också kraft att sköta det".

Tidningsurklipp ja, sådana är vi tacksamma för och händer det annat trevligt på er klubb utan att det står i tidningen, så är vi även tacksamma för ett meddelande. Har ni kommit på någon bra idé så "svara Lund" och andra klubbar kan också få njuta av era lärdomar.

Bridgelitteratur

Vi bifogar Bridgeakademins boklista, eftersom vi tror på att ju mer ni läser om bridge ju bättre blir ni och ju trevligare tycker ni det är att hålla på. Är ni på jakt efter utländsk bridgelitteratur så fråga Bengt Bilje som kanske kan ge tips.

BRIDGE

Många klubbar låter sina medlemmar få tidningen hem i brevlådan. Sådant är god service och dessutom blir tidningen läst. Alla är överens om att vi bör ha ett förbundsorgan, men svårigheterna ligger på distributionssidan. Genom att fler klubbar utnyttjar samma distributionsapparat kan kostnaderna hållas nere och blir vi tillräckligt många klubbar, som tänker på sina medlemmar, så kan vi räkna med att kostnaderna kan pressas åtskilligt. I Malmö finns ett företag, Kontors Konsult, som sysslar med sådana här saker och min egen klubb, d v s Malmö Bridgeklubb, låter företaget sända ut inte bara BRIDGE utan även spelprogram och annan information till medlemmarna.

För att finna en praktisk väg till förverkligandet av drömmen om "BRIDGE i brevlådan till varje klubbmedlem" har vi pratat med Sven Welith, som basar för Kontors Konsult, och han har räknat fram lite specialpriser för förbundets klubbar.

I huvudsak skulle det fungera så att klubbens exemplar av BRIDGE sänds direkt från tryckeriet till företaget som tar hand om sändningen och levererar den till posten f v b till de enskilda mottagarna. Klubben slipper all hantering och samtliga medlemmar får sitt exemplar i lådan.

Kostnaderna skulle bli ungefär följande per varje 10-tal medlemmar:

Initialkostnader

Prägling av adressplåtar inkl mtrl, del i förvaringslåda för plåtarna samt ledkort 7:10

Fordras alfabetisk sortering av klubbens medlemsregister eller postnummerletning, tillkommer 4:70/10-minutersperiod.

Vid adressändring kostar ny plåt -:47/st samt in/urplockning av ny/gammal plåt -:35/st.

Distribution B-post

Vill ni veta vad ni får för pengarna så ingår här neutral påse, adresstryckning, frankering, istoppning, postleverans och B-porto (för närvarande -:50/st för 21-100 g) 9:50

Distribution masskorsband

Under förutsättning att vi blir minst 1000 adressater kan masskorsbandsdistribution tillämpas. Här ingår tryckt påse (gemensam avs), adresstryckning, istoppning, postleverans och masskorsbandsporto (för närvarande -:32/st för 21-100 g) 7:50

Blir vi riktigt många kan vissa poster komma att reduceras något. Priserna är förresten inkl moms!

Vill ni veta mer så kan ni skriva till Kontors Konsult, Västerg 22, 211 21 MALMÖ, eller ringa 040-335 00. Till Sven direkt: 040-11 35 00.

Lund den 20 september 1972

Stig Billgren

Ungdomskonsulent